Anleitung: Kantenhocker und Tierchen aus Terrakottatopfen

Anleitung Nr. 1225

Artikelangaben:

Artikelnummer
571647-05
621237
650519-01
640565-20
571647-03
650519-18
560085-30
560085-80
560085-70
560085-20
560078-26
560078-25

Artikelname
Terrakotta-Tépfelnnen-@ 5 cm, 10 Stiick

VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Rund", 8 mm, 100 Stiick

VBS Chenilledraht, 10 StiickSchwarz
Holzperlen, @ 6mm, ca. 125 StiickRot
Terrakotta-Topfelnnen-@ 3 cm, 10 Stiick
VBS Chenilledraht, 10 StiickRot

VBS Bastelfarbe, 50 mIRot

VBS Bastelfarbe, 50 mIWeil}

VBS Bastelfarbe, 50 mISchwarz

VBS Bastelfarbe, 50 miButterblume
VBS Bastelfarbe, 15 mIPuder

VBS Bastelfarbe, 15 mlOrange

Basteln Sie im Handumdrehen freche Kantenhocker und farbenfrohe
Tierchen aus Terrakottatdpfen.

Und so einfach geht's:

Bemalen Sie die Tontopfe mit ihrem Lieblingsmuster und die Holzkugeln mit
niedlichen Gesichtern.

AnschlieBend nehmen Sie sich Tonkarton in passenden Farben und
tibertragen die Fliigel-Vorlagen. Nachdem Sie diese ausgeschnitten und
nach lhren Vorstellungen verziert haben, kleben Sie sie mit Hilfe der
HeiRRklebepistole an die Tontopfe.

Die Kopfe und die Schlenkerbeine der Kantenhocker befestigen Sie auf die
gleich Art und Weise.

Die niedlichen Tontopf-Figuren machen sich sehr dekroativ im
Eingangsbereich, auf der Fensterbank oder als kreative Anhanger im Fenster.
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Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in Inrem Postfach

Jetzt anmelden >



https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/
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