

Anleitung: Kantenhocker und Tierchen aus Terrakottatöpfen

Anleitung Nr. 1225



Basteln Sie im Handumdrehen **freche Kantenhocker** und **farbenfrohe Tierchen** aus Terrakottatöpfen.

Und so einfach geht's:

Bemalen Sie die **Tontöpfe** mit ihrem Lieblingsmuster und die Holzkugeln mit niedlichen Gesichtern.

Anschließend nehmen Sie sich Tonkarton in passenden Farben und übertragen die **Flügel-Vorlagen**. Nachdem Sie diese ausgeschnitten und nach Ihren Vorstellungen verziert haben, kleben Sie sie mit Hilfe der Heißklebepistole an die Tontöpfe.

Die Köpfe und die Schlenkerbeine der Kantenhocker befestigen Sie auf die gleich Art und Weise.

Die niedlichen Tontopf-Figuren machen sich sehr dekroativ im Eingangsbereich, auf der Fensterbank oder als kreative Anhänger im Fenster.

Must Have



Terrakotta-Töpfe, Innen-Ø 4 cm, 10 Stück

● **5,80 CHF**

Artikeldetails

Anzahl:



1



In den
Warenkorb



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
571647-05	Terrakotta-Töpfelnnen-Ø 5 cm, 10 Stück	1
621237	VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Rund", 8 mm, 100 Stück	1
650519-01	VBS Chenilledraht, 10 StückSchwarz	1
640565-20	Holzperlen, Ø 6mm, ca. 125 StückRot	1
571647-03	Terrakotta-Töpfelnnen-Ø 3 cm, 10 Stück	1
650519-18	VBS Chenilledraht, 10 StückRot	1
560085-20	VBS Bastelfarbe, 50 mlButterblume	1
560078-26	VBS Bastelfarbe, 15 mlPuder	1
560078-25	VBS Bastelfarbe, 15 mlOrange	1